

ANEXO I								
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS								
SUMINISTRO DE "FRESAS PARA REALIZACIÓN DE INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS DE ALTA PRECISIÓN DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN"								
LOTE	SUBLOTE	DENOMINACIÓN LOTE	Pr. unit. sin IVA	Cdad. p/ 36 meses	Base imponible	Importe Total Base Imponible	21% IVA	IMPORTE TOTAL
1		FRESAS PARA REALIZACIÓN DE INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS						
	1.1	Fresas con distintas formas (cerilla, cerilla diamantada, bola, bolsa diamantada), para uso con adaptadores de 7 y 10 cm, diferentes longitudes y diámetros, con código de colores en envoltorio	114,50	1.950	223.275,00	223.275,00	46.887,75	270.162,75
	1.2	Fresa con distintas formas (cerilla, cerilla diamantada, bolsa, bolsa diamantada), diferentes longitudes y diámetros, punta distal angulada a 15 grados, con sistema de irrigación interno con objeto de minimizar la obstrucción, con vaina protectora en la barilla de la fresa para evitar que el tejido esté expuesto al eje de rotación. Posibilidad de uso en cirugías navegadas.	114,50	1.950	223.275,00	223.275,00	46.887,75	270.162,75
	1.3	Fresas de diamante y corte (ORL): •Fresas de diamante y corte de diferentes cabezas y medidas (desde 0,5 a 8 mm de diámetro y de 8 a 9,8 cm de longitud), así como el resto de material necesario para devastar, cortar hueso o tejidos conexos en procedimientos quirúrgicos otológicos.	114,50	1.650	188.925,00	188.925,00	39.674,25	228.599,25
	1.4	Fresas para cirugía endonasal: •Fresas curvas preformadas de 15 a 70º de corte y diámetro, capaces de desarrollar al menos 30.000 rpm. Diámetro de 4 mm. Longitud 13 cm. •Fresas rectas o curvas preformadas de 15 a 70º de corte o diamante, capaces de desarrollar al menos 12.000 rpm. Diámetros de 3,2 a 4,5 mm y longitud de 12,5 a 13 cm	114,50	150	17.175,00	17.175,00	3.606,75	20.781,75
	1.5	Terminal de cuchilla curva rotatoria 3.5 mm x 11 cm. para motor ORL nasosinusal microdebridador.	114,50	30	3.435,00	3.435,00	721,35	4.156,35
	1.6	Terminal de cuchilla recta rotatoria 360º, 4 mm x 11 cm. para motor ORL nasosinusal microdebridador.	114,50	330	37.785,00	37.785,00	7.934,85	45.719,85
TOTAL LOTES:						693.870,00	145.712,70	839.582,70



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
 mediante el siguiente código seguro de verificación: **1276587870021774760271**

En Madrid, a 23 de octubre 2025

Fdo.: Roberto García Leal
 Jefe de Servicio de Neurocirugía